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Prezydent Krakowa przekazał pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie powołania Rady
Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu. Radni zapoznali się z dokumentem podczas środowej (21
maja) sesji.

Zgodnie z ustawą z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada gminy, z własnej inicjatywy lub na
wniosek zainteresowanych środowisk, może utworzyć gminną radę seniorów, nadając jej statut
określający tryb wyboru jej członków i zasady działania.

Rada jest ciałem o charakterze inicjatywnym, doradczym i konsultacyjnym wobec organów Gminy
Miejskiej Kraków, z którymi współpracuje we wszystkich obszarach dotyczących osób starszych, w
szczególności: integracji i wspierania środowiska osób starszych, aktywności ludzi starszych,
profilaktyki i promocji zdrowia, przełamywania stereotypów na temat seniorów i starości oraz
budowania ich autorytetu, wzmacniania relacji wewnątrz, jak i międzypokoleniowych, edukacji,
kultury i dziedzictwa narodowego, sportu, turystyki i rekreacji, wykluczenia społecznego osób
starszych, warunków życia, mieszkalnictwa, bezpieczeństwa.

Do zadań Rady należą m.in.: współpraca z organami Gminy Miejskiej Kraków, opiniowanie projektów
aktów prawa miejscowego dotyczących problemów ludzi starszych, współpraca z organizacjami i
instytucjami społecznymi, działającymi na terenie Krakowa oraz wymiana doświadczeń z Radami
Seniorów na terenie kraju, budowanie pozytywnego wizerunku seniorów, upowszechnianie wiedzy o
potrzebach i prawach osób starszych.

Rada wybierana jest spośród osób zgłoszonych przez przedstawicieli podmiotów działających na rzecz
osób starszych, w szczególności organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących
uniwersytety trzeciego wieku. Kandydatami na członków Rady mogą być wyłącznie osoby, które
ukończyły 60. rok życia i zamieszkują na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Prezydent Krakowa ogłasza
nabór na kandydatów do Rady, określa wzory formularza i karty do głosowania, ustala terminy
zgłaszania kandydatów do Rady oraz Komisji Wyborczej.

Decyzja w sprawie powołania Rady zostanie podjęta w czasie kolejnej sesji.


